PAGE
2

 [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	от 20 марта 2025 г.

	№
	30

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за 2024 год
В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 3, частью 5 статьи 24, статьей 39, статьей 39.1 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Назначить и провести 2 апреля 2025 года в 10-00 часов публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за 2024 год, место проведения публичных слушаний – актовый зал администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, адрес: с.Дивеево, ул. Октябрьская, д. 28В.

2. Установить, что регистрация участников публичных слушаний начинается за один час до начала публичных слушаний.

3. Установить, что ответственной за проведение публичных слушаний является постоянная комиссия Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

4. Постоянной комиссии Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике:

4.1. В срок не позднее 28 марта 2025 года обеспечить размещение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа  и опубликование в газете «Ударник» проекта отчета об исполнении бюджета Дивеевского муниципального округа за 2024 год и настоящего решения.

4.2. В срок не позднее 4 апреля 2025 года обеспечить опубликование в газете «Ударник» результатов публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за 2024 год.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Решение подлежит опубликованию в газете «Ударник» и размещению на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.
7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________Д.Е. Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

____________________     С.А. Кучин